HIỆP HỘI DẠY NGHỀ VÀ

VIỆC LÀM ĐẦU BẾP VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––

            Số:  22 /HHĐB - VP                                       Hà Nội, ngày 03 tháng 12  năm 2024

V/v: Lời kêu gọi đóng góp xây dựng bếp

ăn cho 02 trường học tại thôn làng Nủ,

thôn Nậm Tông và các gia đình bị ảnh

hưởng nặng nề bởi bão Yagi

LỜI KÊU GỌI CHUNG TAY XÂY DỰNG BẾP ĂN CHO BÀ CON

THÔN LÀNG NỦ VÀ THÔN NẬM TÔNG TẠI KHU ĐỊNH CƯ MỚI

Kính gửi: các tổ chức, doanh nghiệp, và những tấm lòng hảo tâm!

  Với tinh thần “lá lành đùm lá rách”, chúng tôi – Hiệp hội Dạy nghề và Việc

làm Đầu bếp Việt Nam (VICA) – đang phối hợp với Quỹ Tấm lòng Việt triển

khai dự án xây dựng bếp ăn cho bà con tại thôn Nủ và thôn Nậm Tông. Đây là

những vùng bị ảnh hưởng nặng nề bởi thiên tai bão Yagi, với cơ sở vật chất còn

thiếu thốn, đặc biệt là không gian bếp ăn sạch sẽ và an toàn cho các hộ gia đình

và các em học sinh tại địa phương.

Chúng tôi kêu gọi sự đóng góp của các mạnh thường quân để xây dựng 55 bếp

ăn cho các hộ dân và 2 bếp ăn tại trường học, đảm bảo nơi nấu nướng đàng

hoàng, vệ sinh và ấm cúng cho người dân.

Mọi sự đóng góp, dù là hiện vật hay tài chính, đều là món quà quý giá giúp bà

con vượt qua khó khăn, hướng tới một cuộc sống ổn định và an toàn. Mỗi đóng

góp của quý vị không chỉ là sự sẻ chia, mà còn là niềm hy vọng và tương lai

tươi sáng cho những mảnh đời khó khăn.

Chúng tôi xin nhận mọi sự ủng hộ và đóng góp cho đến khi đạt đủ nhu cầu theo

danh sách đính kèm. Mọi sự hỗ trợ của quý vị sẽ được ghi nhận đầy đủ và sử

dụng minh bạch, hiệu quả để đạt được mục tiêu chung.

Quyền lợi nhà tài trợ:

Những tổ chức, cá nhân đóng góp từ 10 triệu đồng trở lên sẽ nhận được quyền

lợi từ Hiệp hội như sau:

• Truyền thông quảng bá nhãn hàng trên các kênh chính thức của Hiệp hội Dạy

nghề và Việc làm Đầu bếp Việt Nam (VICA).

• Số lượng bài viết và video giới thiệu sản phẩm sẽ được thực hiện theo thỏa

thuận, nhằm đảm bảo hiệu quả truyền thông tốt nhất cho nhà tài trợ.

Hình thức đóng góp:

•  Đóng góp bằng tiền mặt:   Quý vị chuyển khoản trực tiếp vào tài khoản của Hiệp hội:

             Hiệp Hội Dạy Nghề Và Việc Làm Đầu Bếp Việt Nam

Số Tài Khoản: 111624976888

Tại: Ngân Hàng Viettin Bank – CN. Hoàn Kiếm – Hội Sở

Nội dung ghi: Tên _ Số điện thoại_HTLN.

•  Đóng góp bằng hiện vật: Xin vui lòng liên hệ với chúng tôi qua số điện thoại:

0243.55 22.111 hoặc địa chỉ email: info@vietnamchef.org để việc tiếp nhận được bố

trí một cách tốt nhất. Danh mục các hiện vật tài trợ được gửi kèm theo thư này.

Xin chân thành cảm ơn và hy vọng sẽ nhận được sự ủng hộ từ quý vị!

 Nơi nhận:

-  Như trên

-  Bộ LĐTBVXH (để b/c)

-  Bộ Nội vụ (để b/c)

-  Lưu VPHH

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thường Quân

mailto:info@vietnamchef.org

DANH MỤC VÀ SỐ LƯỢNG HIỆN VẬT NHẬN TÀI TRỢ

STT Tên Dụng Cụ ĐVT Số Lượng

  Nồi và chảo

1  Bộ 3  nồi 3 đáy (Bộ nồi inox 3 đáy SUNHOUSE SH768)  Cái 55

2 Chảo chống dính : Goldsun 20 cm (Goldsun GPA1400) Cái 55

 Dụng cụ nấu ăn Cái

3 Muôi canh Cái 55

4 Muôi thủng Cái 55

5 Xẻng gỗ lật Cái 55

6 Đôi đũa dài Cái 55

 Dao và thớt Cái

7 Dao chặt Cái 55

8 Dao thái Cái 55

9 Thớt gỗ tre sz trung Cái 55

 Bộ bát đĩa Cái

10 Bát cơm Cái 330

11 Đĩa sứ 18cm Cái 165

12 Tô canh  Cái 55

13 Đĩa sứ to 22cm Cái 55

14 Bát đựng gia vị Cái 165

 Bộ cốc, chén Cái

15 Bộ bình  + 6 cốc uống nước Bộ 55

 Bộ thìa, đũa ăn

16  Bộ Đũa ăn (10 đôi) Bộ 55

17 Thìa inox Cái 330

 Nồi cơm điện Cái

18 Nồi cơm điện 2.5 lit - Sunhouse Cái 55

 Rổ và giá đựng đồ Cái

19 Rổ nhựa rửa rau  Cái 55

20 Giá Inox đựng bát đũa 3 tầng Cái 55

 Chậu nhỏ và lớn Cái

21 Chậu nhựa Song Long:   600 x 220 Cái 55

22 Chậu nhựa Song Long (480 x 166) Cái 55

 Bếp Cái

23 Bếp gas gia đình: Bếp gas dương Rinnai RV-960GT Cái 55

 Dụng cụ khác Cái

24 Kéo cắt thức ăn Cái 55

25 Cọ sắt, lưới rửa bát Cái 110

26 Thùng đựng rác nhựa Việt Nhật (sz trung) Cái 55

 Đồ dùng, dụng cụ bếp cho 02 trường học tại 2 điểm:

STT Tên Dụng Cụ ĐVT Số Lượng

  Thiết bị bếp chính

1
Bếp gas công nghiệp - Gồm 2 họng đốt, công suất 15.000

Kcal/h x1
Cái 2

2
Nồi cơm điện công nghiệp - Sharp KSH-1010V

 (KSH-D1010V) - 10 lít
Cái 2

3 Hồi hấp đa năng - SP004743 Cái 2

4 Máy xay thực phẩm - Bluestone CHB-5145 dung tích 2 lít Cái 2

5
Tủ lạnh công nghiệp - Tủ đông 2 chế độ ( Đông + mát)

400 lít
Cái 2

6
Bồn rửa inox đôi - Bồn rửa công nghiệp 2 hộc có kệ-

bonruacn-tka3
Cái 2

7 Máy lọc nước - KAROFI PURASTAR P38 10 LÕI Cái 2

  Dụng Cụ nấu nướng Cái

1 Nồi nhôm QP 5lit - SP001520 Cái 6

2 Nồi nhôm QP 10 lít - SP001516 Cái 6

3 Nồi nhôm QP 16 lít - SP000001 Cái 6

4 Chảo chống dính Sunhouse 28cm - SP002253 Cái 4

5 Thìa Cái 2

6 Xẻng gỗ Cái 4

7 Kéo cắt Cái 4

8 Dao thái Cái 4

9 Dao chặt Cái 4

10 Gọt củ quả Cái 4

11 Thớt nhựa Cái 2

12 Thớt gỗ nghiến 40cm Cái 2

13 Rổ inox 30cm Cái 6

14 Rổ nhựa Cái 6

  Dụng cụ chế biến phụ trợ

1 Bát trộn nhỏ 22cm Cái 6

2 Bát trộn to 26cm Cái 6

3 Cân điện tử 5kg Cái 2

4 Rây lọc Cái 4

5 Đũa nấu dài Cái 4

6 Muôi canh Cái 6

7 Bộ 8 thìa định lượng Cái 2

  Dụng cụ phục vụ bữa ăn

1 Bát ăn cơm Cái 200

2 Đĩa tròn ảo 25cm  Cái 40

3 Đĩa sâu lòng 22cm Cái 60

4 Khay chia thức ăn -Rộng 270 x D 350 x Sâu 30mm Cái 60

5 Đũa ăn Đôi 200

6 Thìa inox Cái 200

7 Khay inox 40x60 SUS430 Cái 10

  Dụng cụ bảo quản thực phẩm

1 Hộp nhựa đựng gia vị 300ml Cái 10

2 Hộp nhựa bảo quản TP đã chế biến -bộ 3 cái Bộ 10

3 Màng bọc thực phẩm Cái 6

4 Túi nilon trắng loại 2kg Cái 20

  Thiết bị an toàn vệ sinh

1 Tạp dề Cái 10

2 Mũ bếp Cái 10

3 Găng tay nilon hộp 20

4 BÌnh chữa cháy ABC 4kg Dragon Cái 4

5 Thùng rác 120 lít Cái 4

6 Chổi quét nhà Cái 10

7 Khăn lau bàn Cái 40

8 Giá úp bát đĩa 2 tầng Cái 4

  Dụng cụ khác

1 Xe đẩy thức ăn Cái 4

2 Giá để đồ inox -  (30x60x70cm) Cái 4